INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de ser REALIZADA OPERAÇÃO DE RESTAURAÇÃO DA ESTRADA DAS SETE CASAS, NA ZONA RURAL DESTA CIDADE, a qual se encontra sem condição de tráfego, devido a buracos por toda a via.  Moradores da região reclamam e solicitam reparos com urgência pois está impossível de se trafegar pela via. Sendo assim, a restauração da estrada trará benefícios a população, além de evitar os transtornos e desconfortos vivenciados pelos moradores da região.

P. encaminhamento.

Arapongas, 04 de fevereiro de 2020.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador